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Punkt 1: Dialog med Hillerød Fælles Elevråd

22/4057

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget har en dialog med Hillerød Fælles Elevråd om trivslen blandt
folkeskoleelever på Hillerød Kommunes folkeskoler efter to år med Covid-19.

Sagsfremstilling

Børn, Familie og Ungeudvalget mødes én gang om året med Hillerød Fælles Elevråd (HFE) og drøfter forskellige emner.
Sidste år drøftede udvalget Hillerød Kommunes skolepolitik 2021-25 med HFE på et virtuelt møde. 

 

I år er emnet for dialogmødet elevernes trivsel efter Covid-19. Børn, Familie og Ungeudvalget inviterer HFE til dialog om
elevernes trivsel efter to år med bl.a. nødundervisning, nedlukninger og onlineundervisning. Dialogen vil indeholde et
oplæg af HFE om konkrete tiltag på de forskellige skoler, der er med til at styrke elevernes trivsel i kølvandet på
pandemien.

 

Hvem er Hillerød Fælles Elevråd?

Hillerød Fælles Elevråd består af repræsentanter fra folkeskolernes elevråd. Hvert elevråd fra folkeskolerne i Hillerød
Kommune kan stille med to medlemmer og mødes 5 gange om året. HFE arbejder for at aktivere og inddrage eleverne i
Hillerød Kommune og fremme elevdemokratiet på Hillerød Kommunes folkeskoler. HFE har en formand, næstformand
og sekretær. Hillerød Ungdomsskole og Skoleafdelingen understøtter arbejdet.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-04-2022

Udvalget tog orienteringen til efterretning. 



Punkt 2: Orientering om udvikling af indsatser for børn og unge med
særlige behov samt styring af specialundervisning

21/7179

Indstilling

Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget at tage sagen til efterretning.

Sagsfremstilling

Formålet med sagen er, at Børn, Familie og Ungeudvalget modtager en orientering om status og resultater af et
udviklingssamarbejde med kommunernes udviklingscenter Komponent.

 

To konsulenter fra Komponent vil give udvalget en mundtlig orientering i mødet og svare på udvalgets spørgsmål.

 

Byrådet tog den 21. juni 2021 til efterretning, at forvaltningen igangsatte et udrednings- og udviklingsprojekt med
indsatser ift. udvikling og styring af såvel specialundervisning som sociale indsatser for børn og unge med særlige behov.

 

Baggrunden for udviklingsprojektet var forventede merforbrug i 2021 indenfor dels den udlagte specialundervisning og
dels Familie og Sundheds område. Forvaltningen igangsatte udviklingsprojektet som et sammenhængende forløb med to
delprojekter, fordi der er en række afhængigheder imellem indsatser fra Familier og Sundhed for børn og unge og
specialundervisningsområdet.

 

De forventede resultater af udviklingsprojektet var:

Kvalificering af handleplaner for familieområdet og specialundervisningen
En konkret vurdering af den forvaltningsmæssige praksis, herunder vurdering af serviceniveau og af i
sagsbehandlingen på myndighedsområdet i familieafdelingen
Udvikling og igangsættelse af konkrete prøvehandlinger for nye styreformer på specialundervisningsområdet.

 

Den oprindelige projektbeskrivelse er vedlagt som bilag.

 

Komponent havde i forvejen erfaringer fra opgaver i andre kommuner med at gennemgå sagsbehandling af børnesager og
gennemføre udviklingsworkshops med ledere og medarbejdere. Det betød, at der fra starten var en køreplan for
delprojektet på Familier og Sundheds område.

Delprojektet er gennemført med nogle tilpasninger, og afrapporteringen er vedlagt som bilag.

 

Komponent havde også erfaringer fra flere kommuner ift. udvikling af styreformer på specialundervisningsområdet. Hver
kommune har egne budget- og visitationsmodeller, og et udviklingsarbejde skal tage afsæt i de lokale forhold.

Ledere på skoleområdet arbejder i disse år med at omsætte reformprogrammet ”stærke fællesskaber i almenmiljøet med
plads til forskellighed” i praksis, og hertil kommer, at skoleledere i store dele af projektperioden med Komponent har
været optagede af ekstraordinære opgaver som følge af covid-19. Det betyder, at der ikke har været gennemført så mange
prøvehandlinger som forventet.



Dette delprojekts karakter medfører, at det er aftalt, at konsulenterne fra Komponent i udvalgsmødet giver et
perspektiverende oplæg om styring af specialundervisning.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-04-2022

Udvalget tog sagen til efterretning, og vil drøfte orienteringen yderligere til udvalgets møde i maj 2022.

Bilag

Projektbeskrivelse fra Komponent

Statusnotat fra Komponent 3.12.21



Punkt 3: Indtægts- og udgiftsbevilling til Fars Legestue

22/3542

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børne, Familie og Ungeudvalget indstiller til økonomiudvalget og byrådet, at:

1. der gives en indtægtsbevilling på 35.000 kr. til modtagelse af donation fra Industri- og Håndværkerforeningen på
15.000 kr., donation fra Støttekontaktgruppens Botilbud på 10.000 kr. og donation fra Riskpoint på 10.000 kr. til
Fars Legestue.

2. der gives en tillægsbevilling på 35.000 kr. til afholdelse af udgifter til Fars Legestue. Beløbet indgår i den
førstkommende budgetopfølgning.

Sagsfremstilling

Hillerød Kommunes Sundhedspleje har modtaget i alt 35.000 kr. i donation til Fars Legestue. Fars Legestue åbnede den
28. februar 2022.

 

Baggrund og formål

Fars Legestue er et tilbud til fædre, der har eksisteret i 27 år siden sin opstart som projekt i København. Tilbuddet er
tiltænkt alle fædre med børn i alderen 0-3 år, og har til formål at skabe en ramme for, at fædre kan komme og være
sammen med deres børn og andre fædre.

 

Baggrunden for, at Hillerød Sundhedspleje nu har iværksat Fars Legestue er dels:

at sundhedsplejen gennem flere år har haft fokus på nybagte fædre. Dette ved blandt andet at screene for
efterfødselsreaktioner og tilbyde samtaler med depressive fædre. Hillerød blev i november 2021 kåret som
’Guldkommune’ af ”Forum for Mænds Sundhed” for kommunens indsats for nybagte fædre og deres børn. 
at Fars Legestue kan erstatte den del af Familieiværksætterne som betød, at fædre mødte hinanden omkring deres
børn.
 

Årsagen til kommunens fokus på nybagte fædre understøttes af en undersøgelse fra Forum for Mænds Sundhed, ”Fædre
og Sundhedsvæsnet” fra 2017, der peger på, at mange mænd ikke føler sig godt nok mødt af sundhedsvæsnet. Derfor er
ønsket med Fars Legestue:

 

at tilbyde småbørnsfædre og deres børn fysiske rammer for samvær udenfor hjemmet
at skabe rum for at øge fædrenes bevidsthed omkring deres rolle som far
at stimulere fædrenes engagement i deres børn
at skabe rammer for et netværk, hvor fædrene kan varetage behovet for at dele oplevelser og tanker med hinanden
at tilbyde fædrene mulighed for samvær med deres børn uden kvinders tilstedeværelse
at tilbyde fædrene mulighed for at møde sundhedsplejen på fædrenes præmisser

 

Foruden at skabe et rum, hvor fædre føler sig velkommen, kan være sammen med andre fædre og skabe en god relation til
deres børn, er det også en mulighed for sundhedsplejerskerne at få et indblik i, hvad fædrene tænker og hvilke spørgsmål
de har til farrollen.

 

Indhold



Fars Legestue finder sted i et lokale stillet til rådighed i og af Royal Stage i Hillerød, og er åben hver mandag fra kl. 11-
14, hvor fædrene kan komme og gå som det passer ind i deres dag. 

 

Når de kommer bliver de mødt af en frivillig tovholder, der byder velkommen og som er med til at sikre god stemning og
forplejning. 

 

Sundhedsplejen byder ind med 1 time om ugen, hvor fædrene har mulighed for at stille de spørgsmål de måtte have.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen kræver en indtægtsbevilling til modtagelse af donationer på 35.000 kr., samt en tillægsbevilling på 35.000 kr. til
afholdelse af udgifter til projektet.

 

Beløbet indgår i den førstkommende budgetopfølgning.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-04-2022

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet. 

 



Punkt 4: Flytning af Legeteket

22/3976

Indstilling

Direktionen indstiller at Børne-, Familie og Ungeudvalget indstiller til økonomiudvalget og byrådet, at:

1. meddele en tillægsbevilling til rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 120.000 kr. til flytning af Legeteket.
2. rådighedsbeløbet indarbejdes i forbindelse med budgetopfølgning 1 2022.
3. tillægsbevillingen finansieres ved bortprioritering af andre anlæg på anlægsplanen jf. bilag.

Sagsfremstilling

Som en del af budget 2022-2025 er der truffet beslutning om, at anvende Legetekets nuværende lokaler på Buevej 1 til
udvidelse af Børnehuset Buen. Denne dagsorden omhandler flytning af Legeteket til Ålholmhjemmets underetage.

 

Hillerød Legetek er et tilbud til børn med handicap og særlige behov, deres forældre og tilknyttede fagpersoner. Legeteket
råder over en stor samling af materialer, der kan understøtte barnets sproglige, motoriske, kognitive og/eller sansemæssige
udvikling. Disse materialer kan lånes af forældre eller fagpersoner.

 

Forvaltningen har arbejdet på, at finde et egnet sted til Legeteket. Forvaltningen har peget på Ålholmhjemmet, hvor der
kan findes plads til Legeteket i et anvendelsesfællesskab med sundhedsplejen, som i forvejen benytter lokalerne til
forældrevejledning og mødregrupper. Parterne er i fællesskab med ledelsen i Familie og Sundhed enige om løsningen.

 

Hvis flytningen ikke kan gennemføres, vil det betyde, at Legetekets borgerrettede aktiviteter ikke vil kunne gennemføres
fra juni måned 2022.

 

Ejendomme har vurderet det samlede økonomiske behov til samlet 120.000 kr. Midlerne dækker inventarløsning, låse og
maling på samlet 100.000 kr. samt 20.000 kr. til flytteudgifter. Udgifterne er yderligere udspecificeret i vedlagte bilag.
Derudover udskiftes gulvbelægning over den almindelige drift til bygningsvedligehold, da øget rengøring af lokalet ved
hårdere anvendelse, ikke kan udføres på nuværende gulvbelægning grundet nedslidning. Flytningen medfører ikke øgede
udgifter til drift.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagens behandling.

Økonomi

120.000 kr. til anlæg.

Kommunens økonomiske styringsprincipper tilsiger, at der som udgangspunkt ikke ydes tillægsbevillinger fra
kassebeholdningen. Såfremt sagen fremmes, kan sagen finansieres inden for de afsatte anlægsrammer i Budget 2022-2025
via bortprioritering af projekter på den eksisterende anlægsplan jf. bilag. I

bilaget er markeret en vurdering af hvilke anlæg, der kan fravælges.

Alternativt kan der ydes en tillægsbevilling fra kassebeholdningen til sagen.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-04-2022

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.



I forhold til pkt. 3 gør udvalget opmærksom på, at udvalget ikke kan pege på finansiering indenfor udvalgets område,
hvorfor spørgsmålet om finansiering sendes videre til økonomiudvalget og byrådet.

 

Bilag

Budgetbehov til flytning af Legeteket.pdf

Anlægsplan 2022-2025, oplæg til prioritering



Punkt 5: Budget 2023-2026, Børn, Familie og Ungeudvalget

21/15542

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget drøfter udvalgets forslag til omprioriteringskatalog, som
omfatter forslag til finansiering til budget 2023-2026.

Sagsfremstilling

Formålet med denne sag er at videreføre drøftelser fra marts mødet af udvalgets forslag til budget 2023-2026.

 

På aprilmødet drøfter udvalget følgende:

orientering om bemærkninger til regnskab 2021 inden for udvalgets område, regnskabsbemærkninger for udvalgets
aktivitetsområde(r) er vedlagt som bilag 1
orientering om økonomiudvalgets rammeudmelding fra 23. marts 2022 jf. bilag 2 samt baggrundsoplysninger for
den udmeldte budgetramme jf. bilag 3
forslag til finansieringsforslag, til investeringscases, aktivitetsudvidelsesforslag og anlægsønsker.

 

Økonomiudvalget har som en del af omprioriteringssagen besluttet, at eventuelle forslag til budgetprocessen fokuserer på:

forslag der kan sikre ønsket omstilling
investeringscases
forslag om kapacitetstilpasning
forslag der er forudsætninger for implementering af ny lovgivning
forslag afledt af nye ufravigelige behov
forslag der opdaterer tidligere budgetdokumenter, som er nødvendige for indeværende budgetperiode.

 

Herudover har økonomiudvalget besluttet, at fagudvalgene arbejder med spørgsmål, som knytter sig til den produktivitets-
og effektivitetstænkning, som er skitseret i den økonomiske politik.

 

På baggrund af udvalgets drøftelser arbejder forvaltningen videre med udvalgets forslag og ideer, og resultatet af
forvaltningens arbejde fremlægges på udvalgets møde i maj. På baggrund af udvalgets drøftelse i maj samles dette og
andre udvalgs budgetdokumenter efter junimødet med henblik på at kunne indgå i direktionens budgetforslag, som er
grundlaget for byrådets 1. behandling af budgettet i august 2022.

Retsgrundlag

Styrelsesloven § 40.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-04-2022

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Fraværende: Thomas Brücker (A)



Bilag

Bilag 1 Regnskabsbemærkninger til BFU

Bilag 2 Budgetramme fagudvalg og aktivitetsområder - rammeudmelding 2023-2026

Bilag 3 Baggrundsoplysninger budget 2023-2026



Punkt 6: Etablering af modtagekøkken i Børnehjørnet

21/16602

Indstilling

Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget at indstille til økonomiudvalget at indstille til byrådet, at beslutte:

1. at der etableres modtagekøkken i Børnehjørnet jf. scenarie 4
2. der meddeles tillægsbevilling til rådighedsbeløb og anlægsbevilling til merudgifter på 500.000 kr. til at etablere

modtagekøkken i Børnehjørnets børnehaveafdeling
3. tillægsbevillingen finansieres ved bortprioritering af andre anlæg på anlægsplanen jf. bilag.

Udvalget fastlægger dets indstilling til økonomiudvalget om hvilken opgave på anlægsplanen, der skal bortprioriteres.

Sagsfremstilling

Formålet med sagen er at følge op på tilsvarende sag, som blev forelagt for udvalget i januar 2022, hvor udvalget ønskede
yderligere oplysninger til sagen. Sagen var på dagsordenen til udvalget i februar 2022, men blev udsat til mødet i april
2022 på baggrund af nye oplysninger.

 

Formålet med denne – og den oprindelige sag – er at sikre, at Hillerød Kommune etablerer madordning i dagtilbuddet
Børnehjørnet efter reglerne i dagtilbudsloven §16a.

 

Problemstillingen blev forelagt Børn, Familie og Ungeudvalget på udvalgsmødet onsdag den 5. januar 2022, hvor
udvalget bad forvaltningen om en række supplerende undersøgelser for at kunne tage stilling til sagen. Sagen forelægges
som ny sag til dette udvalgsmøde med henblik på at præsentere en ny mulighed for at løse problemstillingen.

 

Børn, Familie og Ungeudvalget ønskede ved den oprindelige sags behandling viden om, hvorvidt opgaven kunne
finansieres over en huslejestigning. Forvaltningen har været i dialog med regionen, som oplyser, at det ikke er muligt for
regionen at lade opgaven blive finansieret på denne måde.

 

Sagen var desværre ikke en del af budgetprocessen for budget 2022-2025, da det først sent i forvaltningens undersøgelser
stod tydeligt klart, at økonomien oversteg muligheden for at etablere fornødne køkkenfunktioner inden for forvaltningens
eksisterende budget.

 

Dagtilbuddet Børnehjørnet er delt i to afdelinger – et hus, hvor der er vuggestue og et hus, hvor der er børnehave. Der er
vedlagt plantegning over husene jf. bilag 1.

 

Dagtilbuddet er placeret i en bygning, som er ejet af Region Hovedstaden, hvor Hillerød Kommune lejer sig ind i
bygningerne for at sikre fornødne dagtilbudspladser i denne del af byen. Forvaltningen forventer, at Region Hovedstaden
ønsker at sælge bygningerne, når det nuværende hospital fraflyttes. I praksis betyder det, at bygningen skal fraflyttes, hvis
Region Hovedstaden sælger til anden side. Et sådant salg vil realistisk finde sted i 2025 ud fra forvaltningens nuværende
viden.

 

Dagtilbudslovens §16 a foreskriver, at alle børn i kommunale, selvejende private daginstitutioner skal have et sundt
frokostmåltid alle hverdage. Forældrebestyrelsen i kommunale, selvejende private daginstitutioner kan beslutte at



fravælge et sundt frokostmåltid. I kommunale, selvejende og private daginstitutioner af flere enheder kan et simpelt flertal
af forældre med børn i den pågældende enhed beslutte at fravælge et sundt frokostmåltid. Forældrene har én stemme for
hvert barn, de har i enheden.

 

Der er i maj 2021 afholdt afstemning om madordning i Børnehjørnet – og forældrene har ved afstemningen ikke fravalgt
frokostordning. Det betyder, at Hillerød Kommune skal sørge for, at der etableres frokostordning. Tidligere har
forældregruppen fravalgt madordning, og derfor er køkkenet ikke opdateret i forhold til hverken madproduktion eller til at
modtage mad fra en leverandør.

 

Der er lavet en midlertidig aftale om levering af mad til børnehavedelen fra produktionskøkkenet Mad til Hver Dag. De
nuværende modtageforhold i børnehaven kan kun fungere i en kort periode, og forvaltningen vurderer derfor, at det er
nødvendigt at optimere køkkenforholdene for at kunne etablere den lovpligtige madordning. Ændringerne af køkkenet
skal udføres af Region Hovedstaden, som ejer ejendommen, men da ændringerne er et ønske fra Hillerød Kommunes side,
vil det være Hillerød Kommune, der har udgiften til opgaven, som skal betales til Region Hovedstaden.

 

Der findes følgende mulige scenarier, hvoraf forvaltningens vurdering er, at scenarie 4 er det mest hensigtsmæssige
vurderet på tværs af ombygningsøkonomi, samlet dagtilbudskapacitet i området og påvirkningerne på institutionens
hverdag.

 

Alt økonomi i følgende scenarier er estimater baseret på regionens og kommunens beregninger af køkken og
kompenserende tiltag. Forvaltningen og regionen vil i projektets videre forløb arbejde sammen om at minimere udgiften
så meget som muligt. Beløbene skal derfor ses som en maksimal ramme for arbejdet, der sikrer, at eventuelle
uforudseelige udgifter kan rummes inden for det samlede budget. Det er kutyme i alle byggesager i Hillerød Kommune at
indregne uforudseelige udgifter på 15 procent. Efter scenarierne er økonomien kort uddybet. Bemærk, at scenariernes
økonomi i gennemgang er justeret til et rammebeløb, der også dækker blandt andet inventarindkøb.

 

Scenarie 1:

Det nuværende køkken i Børnehjørnet ombygges til et produktionskøkken, hvor der kan produceres mad.
 
Fordele: Maden er egenproduceret og der skal ikke leveres mad udefra.
Ulemper: Mest omfattende ombygning, da et produktionskøkken vil medføre store krav til plads, maskiner,
etablering af ventilation med videre.
 
Bemærkninger: Forvaltningen har ikke beregnet en endelig udgift til et produktionskøkken, men baseret på
erfaringer fra andre køkkener og henset til udgiften til ventilation med videre vil et produktionskøkken formentlig
koste minimum 2 millioner at etablere alene for køkkenet.

 

Økonomi: Meget løst estimat – minimum 3 millioner kroner for samlet projekt.

 

Scenarie 2A:

Det nuværende køkken i Børnehjørnet ombygges til et anretterkøkken. Et anretterkøkken skal kunne anrette mad,
der er leveret udefra og er i forhold til et produktionskøkken billigere at etablere og vedligeholde. Det bemærkes i
den forbindelse, at der kræves anretterkøkken uanset, hvem der er leverandør, med mindre maden leveres som
beskrevet under scenarie 4.
 
Et fungerende anretterkøkken i Børnehjørnets børnehaveafdeling kræver, at grupperum 016 nedlægges (se bilag 1 –
rummet er anført som ”kontor” men er reelt et grupperum til børn).



Selve køkkenombygningen vil koste ca. 1 million kroner
 
I Scenarie 2A kompenseres m2 ved at nedlægge et lille ubrugt udeareal og etablere en tilbygning på tilsvarende m2.
 
Fordele: Huset vil fremadrettet kunne rumme samme børnetal som nu.
 
Ulemper: Tilbygningen medfører et ekstra bevillingsbehov på ca. 700.000 kroner til hhv. at etablere tilbygningen
men derudover også, at tilbygningen medfører krav om ny brandstrategi og automatisk brandalarmering på
bygningen, hvilket udgør ca. halvdelen af omkostningen på de 700.000 kroner.
 

Økonomi: 1.5-2.0 millioner

 

Scenarie 2B

Som scenarie 2A, men hvor garderobe- og depotrum (rum 002 på bilag 1) inddrages for at kompensere for noget af
det børneareal, der kommer til at mangle, når et grupperum nedlægges.
 
Fordele: En væsentlig besparelse ved ikke at etablere tilbygningen, da der ikke skal ændres på brandstrategi
 
Ulemper: De m2, der afgives fra personalets garderobe og depot kan ikke findes andre steder i huset. Det betyder at
der ikke vil være plads til personalets overtøj, samt skabe hvor personalet kan låse personlige effekter inde.
De rum, der inddrages til børnerum, er endvidere mindre end det, der nedlægges, hvilket betyder, at husets
maksimale kapacitet skal nedskrives med 2 børn. I den forbindelse skal det bemærkes, at området jf.
dagtilbudsprognosen (2021) mangler 15 pladser årligt frem mod 2025. Derudover ligger rummet fjernt fra resten af
børnehavens børnerum, hvilket er uhensigtsmæssigt ift. driften.
 
Samtidig vil det øge trafikken i et i forvejen smalt gangareal. Gangarealet er indgangen til aflevering- og
afhentning, hvor der vil blive meget trafik. Samtidig bæres mad til og fra køkkenet også denne vej, og det vil
markant øge sikkerhedsrisikoen, hvis børneaktiviteten i dette område øges – da gangarealet er forholdsvis smalt og
risikoen for sammenstød mellem legende børn og køkkenpersonale, der bærer mad til og fra køkkenet, vil øges.

 

Økonomi: Ca. 1 – 1,5 million kroner
 

Scenarie 2C

Som Scenarie 2A, men hvor børnearealet ikke kompenseres.
 
Fordele: Besparelse ved alene at udvide køkkenet og ikke kompensere øvrige m2.
 
Ulemper: Kapaciteten i dagtilbuddet skal nedskrives med 2 børn. I den forbindelse skal det bemærkes, at området
jf. dagtilbudsprognosen (2021) mangler 15 pladser årligt frem mod 2025.

Økonomi: Ca. 1 million.

 

 

Scenarie 3:

Benytte vuggestuens køkken og undgå ombygning i børnehaveafdelingen.
 
Fordele: Undgå ombygning i børnehaveafdelingen
 
Ulemper: Vuggestuens køkken er indrettet til at producere mad til vuggestuens børn, men kan ikke leve op til de
krav, der er til både at producere mad til vuggestuen og anrette mad til børnehavebørnene i samme køkken – blandt



andet da der vil mangle opbevaringsplads til maden til det dobbelte antal børn af hvad køkkenet er dimensioneret
til. Det vil derfor medføre en ombygning i vuggestuen. Løse estimater på ombygning i vuggestuen viser de samme
udfordringer, som i børnehaven med at det kræver yderligere plads, som skal tages fra børne-kvadratmeterne.
 
Fordelen ved at undgå ombygningen i børnehaveafdelingen bliver derfor modsvaret af ulempen ved at skulle bygge
i vuggestuen, samtidig med at det rent logistisk vil være væsentlig mere besværligt at have madproduktion til
børnehaven i vuggestuens hus.
 

Scenarie 4

Etablere modtagekøkken i børnehaveafdelingen og få mad leveret hver dag, som alene skal varmholdes og køles.
 
Fordele: Udgifterne til ombygning af køkken kan minimeres, uden det påvirker børnekapaciteten.
 
Forvaltningen bemærker i øvrigt, at løsningen med modtagekøkkenet kan lade sig gøre jf. bestemmelserne i
Fødevarestyrelsens Autorisationsvejledning punkt 7.7 om modtagekøkkener, der modtager færdig frokost, men er
under bagatelgrænsen.
 

Opmærksomheden henledes på følgende:

 

I dette konkrete tilfælde, kan levering af serveringsklar mad kunne holdes inden for den økonomi der normalt
beregnes til madproduktion. Det skyldes at Hillerød Hospital har mulighed for at levere mad, uden omkostninger til
kørsel.
Hospitalet flytter til ny adresse i løbet af 2025. Hvis forældrene i Børnehjørnet ikke fravælger madordning ved
næste valg, som vil være gældende for årene 2024 – 2025, skal der muligvis findes anden leverandør af mad. Dette
kan betyde en øget driftsomkostning, som vil kunne finansieres via forældrebetaling, og dermed takstberegning på
kommuneniveau.
 
Økonomi ca. 500.000 kroner for ombygningen fordelt overordnet på:

Køkkenarbejder inkl. nedrivning, udbedring af gulv og midlertidigt køkken (350.000)
Rådgivningsudgifter og byggeledelse Region Hovedstaden (100.000 kroner)
Uforudseelige udgifter (50.000 kroner).

 

Forvaltningen anbefaler scenarie 4.

 

Udgiften for at ændre køkkenet vil påhvile Hillerød Kommune, da det er kommunen som lejer, der ønsker ændringerne.
Ud over udgiften til regionens byggeopgaver vil der forventeligt være en udgift til indkøb af relevant inventar til
køkkenet, som afholdes som bygherreleverance og betales særskilt af Hillerød Kommune.

 

For at sikre den mest optimale tidsplan er det nødvendigt, at Hillerød Kommune kan acceptere regionens tidsplan og
økonomiske overslag hurtigst muligt, når dette foreligger.

 

Forvaltningens egne beregninger på baggrund af regionens fremsendte forventede udgifter viser, at byggeudgiften kan
løbe op i ca. 500.000 kroner alt efter, hvordan køkkenet indrettes. Forvaltningen arbejder dog sammen med regionen på at
minimere udgiften til projektet ved at udnytte kvadratmeterne så optimalt som overhovedet muligt. Dertil skal lægges
udgiften til inventaret til køkkenet efterfølgende (opvaskebakker til maskinerne, gryder til kogning af tilbehør, skåle, fade,
rulleborde med videre i det omfang det ikke forefindes i institutionen).

 



Da madordningen er aktiv fra 1. januar 2022 (med en midlertidig løsning til opvarmning af leveret mad) er det væsentligt,
at køkkenet etableres hurtigst muligt. Forvaltningen vurderer derfor, at det vil være mest hensigtsmæssigt, at der afsættes
et rammebeløb til projektet med henblik på, at forvaltningen kan acceptere regionens priser, så snart de modtages.
Regionen forventer ud fra scenarie 4 at kunne etablere køkkenet på 1 måned, men deres samarbejdspartnere kan
formentlig først udføre arbejdet sidst i 2. kvartal 2022.

 

Forvaltningen vurderer, at det på nuværende tidspunkt er realistisk, at budgettet holdes under 500.000 kroner og anbefaler
derfor, at der meddeles anlægsbevilling på dette beløb til etablering af modtagekøkken i Børnehjørnet jf. scenarie 4 med
henblik på at projektet kan sættes i værk, så snart der foreligger politisk godkendelse.

Retsgrundlag

Dagtilbudslovens § 16 – Frokost i daginstitutioner.

Økonomi

Sagen medfører behov for tillægsbevilling på 500.000 kr. til at etablere anretterkøkken i Børnehjørnets
børnehaveafdeling.

Kommunens økonomiske styringsprincipper tilsiger, at der som udgangspunkt ikke ydes tillægsbevillinger fra
kassebeholdningen. Såfremt sagen fremmes, kan sagen finansieres inden for de afsatte anlægsrammer i Budget 2022-2025
via bortprioritering af projekter på den eksisterende anlægsplan jf. bilag. I bilaget er markeret en vurdering af hvilke
anlæg, der kan fravælges.

Alternativt kan der ydes en tillægsbevilling fra kassebeholdningen til sagen.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-04-2022

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

I forhold til pkt. 3 gør udvalget opmærksom på, at udvalget ikke kan pege på finansiering inden for udvalgets område,
hvorfor spørgsmålet om finansiering sendes videre til økonomiudvalget og byrådet.

 

Fraværende: Thomas Brücker (A)

Bilag

Bakkedraget 4_børnehaven.pdf

Anlægsplan 2022-2025 april, oplæg til prioritering.pdf



Punkt 7: Hjemmepasning

22/3979

Indstilling

Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget at indstille til økonomiudvalget og byrådet at beslutte at:

1. aldersgrænsen for udbetaling af tilskud til pasning af egne børn sættes til 24 uger
2. minimumsperioden for ret til tilskuddet fastsættes til 2 måneder

Sagsfremstilling

Sagen fremlægges med henblik på at revidere retningslinjer for tilskud til pasning af egne børn, og i den forbindelse
tilbyde familier i Hillerød Kommune en mere fleksibel ordning for selv at kunne tilrettelægge barselsperioden i forhold
til, hvem der skal være hjemme med barnet. Det vil give familier, som har ret til barselsdagpenge, større fleksibilitet i
forhold til at vælge, hvem der skal være hjemme med barnet.

 

I henhold til § 86 i dagtilbudsloven kan byrådet beslutte, at give forældre med børn i alderen 24 uger og indtil skolestart
mulighed for at vælge økonomisk tilskud til pasning af egne børn i stedet for en plads i et dagtilbud. Tilskuddet kan ydes i
op til et år og skal som minimum søges for en periode på 8 uger. Byrådet kan beslutte, at fastsætte en længere
minimumsperiode og en kortere maksimumsperiode, samt at der kun gives tilskud til forældre med børn i en bestemt
aldersgruppe.

 

De overordnede betingelser for at have ret til tilskuddet er, at ansøger

har tilstrækkelige danskkundskaber til at kunne udvikle barnets dansksproglige kompetencer
ikke modtager offentlige overførelsesindkomst eller har arbejdsindtægt
ikke modtager integrationsydelse, uddannelseshjælp, kontanthjælp eller frivilligt er hjemmegående
har opholdt sig i landet i 7 ud af de seneste 8 år

 

Kravene om tilstrækkelige danskkundskaber og om ophold gælder ikke for EU/EØS-borgere. Der kan maksimalt
udbetales tilskud til 3 børn til samme husstand, og det samlede tilskud pr. husstand kan ikke overstige beløbet for
maksimale dagpenge.

 

De nuværende rammer for udbetaling af tilskuddet er vedtaget af byrådet den 29. september 2004. På daværende
tidspunkt besluttede byrådet, at Hillerød Kommune yder tilskud til pasning af egne børn, og at tilskuddet til pasning af
egne børn kunne gives fra barnet var 46 uger til skolestart. Det blev samtidigt besluttet, at tilskuddet som minimum skal
søges for 6 mdr. for at få ret til tilskuddet, hvilket betyder, at tilskuddet skal tilbagebetales, hvis pasningsforholdet ophører
før 6 mdr. Tilskuddet blev fastsat til at udgøre 3.400 kr. pr. måned for 1-3 årige og 2.800 kr. pr. måned for børn over 3 år.

 

På baggrund af systemmæssige årsager er det en forudsætning, at tilskuddet ansøges og bevilliges som fulde måneder.

 

For at gøre ordningen så fleksibel som mulig, foreslår forvaltningen, at tilskud kan søges i perioder fra 2 måneder og op
til 1 år.

Retsgrundlag

Dagtilbudslovens §86.



Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-04-2022

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

 

Fraværende: Thomas Brücker (A)



Punkt 8: Grundlag for at træffe beslutning om en ny skole i Favrholm

22/693

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget beslutter, at forvaltningen arbejder videre med at udarbejde
anlægsønske om rådgivning til ny skole i Favrholm til budget 2023–2026.

Sagsfremstilling

Sagens baggrund

Forvaltningen har udarbejdet et oplæg om en ny skole i stadionkvarteret i Favrholm. Dette er med henblik på, at Børn,
Familie og Ungeudvalget bliver orienteret om status for arbejdet og for at danne et grundlag for beslutninger om en ny
skole i Favrholm (se notat i vedhæftede bilag). I det følgende bliver der redegjort for hovedelementerne i
beslutningsgrundlaget.

 

Vision for Stadionkvarteret i Favrholm

En ny skole i Favrholm skal hænge sammen med den fælles vision for Stadionkvarteret i Favrholm. Visionen er, at det
skal være et kvarter, hvor alle føler sig hjemme og skal kunne leve et aktivt og sundt hverdagsliv med bedst mulige rum
og rammer for fællesskab, samarbejde, deling af faciliteter og bæredygtighed. Visionen tager udgangspunkt i fire temaer:

Grøn mobilitet og gode forbindelser er kernen
Fællesskaber og aktivt liv skaber relationer og tryghed
Samarbejde bryder grænser og sikrer en lærende udvikling
Inviterende fællesrum letter natur, sundhed og bebyggelse
 

Behov for skolekapacitet i Favrholm – baseret på elevtalsprognose 2021

Det er forvaltningens vurdering – baseret på elevtalsprognose 2021 – at en ny skole i Favrholm vil skulle være en
tresporet skole (30 klasser).

 

Elevtalsprognose 2021 viser et behov for at have en skoleløsning klar for et mindre antal elever fra Favrholm-distriktet
gældende fra august 2024, som i en overgangsperiode vil skole gå i skole på Hanebjerg Skole, afd. Brødeskov. Samtidig
viser prognosen, at der fra skoleåret 2029/2030 begynder at komme kapacitetsproblemer i Brødeskov i forhold til skolens
nuværende kapacitet. Fra dette tidspunkt ser det ud til, at det er nødvendigt at stå klar med udvidet kapacitet i området.
Når man skal medtænke behovet for fagligt, socialt og økonomisk bæredygtige klasser i Favrholm, peger
elevtalsprognosen på, at der fra august 2029 eller 2030 vil være elevgrundlag til at flytte indskoling og mellemtrin til egen
skole i Favrholm. Fra august 2036 forventes Favrholm at have elevgrundlag til en fuldt tresporet skole med
driftsøkonomisk bæredygtige klasser.

 

Herudover er der en forventet kommende kapacitetsudfordring i Frederiksborg Byskoles distrikt, hvor bl.a. kommunens
talentidrætsklasser er placeret i dag. Man kan derfor overveje, om disse klasser skal flyttes til en nybygget skole
Favrholm. Hvis man vil holde denne mulighed åben, skal der derudover reserveres plads til yderligere seks
talentidrætsklasser i udskolingen (7.-9. klasse). Det vil i alt sige 36 klasser.

 

Når elevtalsprognose 2022 foreligger ultimo april, vil forvaltningen revurdere behovet for både spor og scenarier for den
tidsmæssige placering af en ny skole i Favrholm. Elevtalsprognose 2022 vil også danne udgangspunkt for at afklare hvor
mange elever fra Favrholm-distriktet, der i en overgangsperiode vil skulle gå i skole på Hanebjerg Skole, afd. Brødeskov.

 



Sammenhæng ml. dagtilbud og skole

Dagtilbud bør placeres så tæt på skolen som muligt og skabe synergi, hvor det er muligt. Der er i masterplanen for
Favrholm reserveret en grund til dagtilbud, som ligger ved siden af den grund, der er reserveret til skole.

 

Indendørs arealbehov

Skolen har følgende indendørs arealbehov:

Undervisningslokaler med tilhørende faciliteter som grupperum, depotrum m.v.
Samlingsareal til hele skolen
Idrætshal inkl. inkl. motions- og fitnessrum, depoter og omklædningsrum
Administration herunder personalefaciliteter
Understøttende funktioner som fx pædagogisk læringscenter, møderum m.v.
HFO –faciliteter

 

Det er forvaltningens vurdering, at skolen på denne baggrund har brug for et samlet bruttoareal på 15.900-16.600 m2, som
kan fordeles på 3-4 etager + kælder. Det betyder, at der reserveres 5.000 m2 til skolebygningen (skolens fodaftryk).

 

Udendørs arealbehov

Skolen har behov for egne nære udearealer. Udendørs aktivitetsområder for udskolingen kan deles med andre. Der vil
derudover være brug for to boldbaner, som skolen inkl. HFO kan benytte i tidsrummet 8-16. F.C. Nordsjælland (FCN) har
meddelt, at de gerne vil indgå i et samarbejde med Hillerød Kommune og lokale idrætsforeninger om træningsbaner og
faciliteter. Vilkår for en eventuel leje af boldbaner skal dog afklares. For skolen vil det desuden være meget fordelagtigt
med en atletikbane, som vil kunne indgå som den ene boldbane. En atletikbane vil kunne understøtte visionen om et aktivt
og sundt hverdagsliv i Favrholm. En atletikbane er samtidig ikke et krav for skolen, så længe der bliver etableret udendørs
fysiske rammer og faciliteter, der skaber rammer for at kunne gennemføre undervisning, der lever op til Fælles Mål og
læseplanen for faget idræt. Se uddrag fra Fælles Mål, læseplan og undervisningsvejledning i vedhæftede bilag.

 

Skolen har samlet set behov for i alt 36.000 m2, som dækker over legeplads, parkering, idræt, teknikveje, kiss´n´ride og
skolebygningen. Der er pt. ikke disponeret med et særskilt areal til en eventuel placering af en ungdomsklub i Favrholm,
idet det forudsættes, at en evt. ungdomsklub fortrinsvis vil kunne benytte fælles arealer. Flere forskellige brugeres
benyttelse af fælles arealer vil indgå som et centralt element i Favrholm.

 

Skolens arealbehov set i forhold til reserveringen i masterplanen for Favrholm

I masterplanen for stadionkvarteret er der reserveret samlet 50.000 m2, hvoraf de 19.000 m2 er reserveret til skolen alene,
og de 31.000 m2 er del af en grøn fælled, der også skal kunne være offentligt grønt område/sportsfælled og
klimasikringsareal. I en videre proces skal der være fokus på:

Fælleden øst for skolen, herunder om skolens arealbehov ud over de 19.000 m2 kan håndteres her, samtidig med at
klimasikringsfunktionen opfyldes.
De to boldbaner, herunder om behovet kan løses gennem aftaler om brug af FCN’s baner. Det forventes ikke, at
dette behov kan håndteres i fælleden øst for skolen pga. områdets funktion som klimasikringsareal.
 

En folkeskole med en tonet profil

Forvaltningen har undersøgt muligheden for at etablere en international skole, og dette er ikke muligt at etablere i regi af
folkeskoleloven, og det er heller ikke et ønske blandt de internationale private virksomheder i kommunen. Forvaltningen
anbefaler, at der bliver arbejdet videre med at etablere en folkeskole, hvor undervisningen og elevernes læringsprocesser
bliver tonet så meget som muligt mod idræt, leg, bevægelse, udeskole, åben skole, sundhed og bæredygtighed inden for



rammerne af folkeskoleloven. Skolens værdigrundlag og profil kan med fordel få inspiration fra FN’s Verdensmål for
bæredygtig udvikling samt værdierne og tilgangene i FCN´s værdigrundlag, Right to dream.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Forvaltningen anbefaler, at der bliver afsat budget til rådgivning til ny skole i Favrholm, og at der bliver udarbejdet
anlægsønske om dette til den kommende budgetproces.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-04-2022

Udvalget ønsker yderligere oplysninger om placering af en evt. skole og tager sagen op igen.

 

Fraværende: Thomas Brücker (A)

Bilag

Grundlag for at træffe beslutning om en ny skole i Favrholm - notat

Uddrag fra Fælles Mål, læseplan og undervisningsvejledning vedrørende undervisning i atletik i faget idræt



Punkt 9: Godkendelse af bevilling fra A.P. Møller Fonden til elev-til-elev
læring på folkeskolerne (SYKL)

21/4389

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget indstiller til økonomiudvalget og

byrådet:

1. at godkende indtægts- og udgiftsbevillingen på 1.773.416 kr. i 2022, 865.489 kr. i 2023 og 293.211 kr. i 2024
2. at lade bevillingerne indgå i budgetopfølgning 1-2022.

Sagsfremstilling

Skoleområdet har ansøgt og modtaget bevilling fra A.P. Møller Fondens folkeskoledonation på op til 2.933.000 kr.
Bevillingsbrevet er vedhæftet som bilag. Bevillingen skal gå til kompetenceudviklingsprojektet "Inkluderende SYKL-
praksis i dansk og matematik med fokus på ressourcepersoners samarbejde". Bevillingen skal godkendes af byrådet.

 

Formålet med projektet er at kompetenceudvikle medarbejdere, ledere og ressourcepersoner til at anvende metoden
Systematiseret Klassekammerathjælp (SYKL). Ressourcepersoner vil være inklusions-, læse- og matematikvejledere. I
SYKL bliver eleverne sat sammen i makkerpar i udvalgte lektioner, hvor den ene er hjælper for den anden, og hvor man
skifter rolle undervejs. Formålet er at skabe et læringsmiljø, hvor alle elever er aktive, får hjælp og bliver set.
International og dansk forskning viser, at elev-til-elev læring kan være med til at styrke det faglige udbytte af
undervisningen, og at der samtidig bliver skabt tillid, samarbejde og et positivt samspil mellem eleverne. Projektet har
dermed til formål at understøtte målsætningerne i reformprogrammet, Stærke fællesskaber i almenmiljøet med plads til
forskellighed.

 

Projektet starter på de syv folkeskoler i skoleåret 2022/2023, hvor SYKL-metoden bliver udviklet og afprøvet i dansk og
matematik i alle 4. klasser. Projektet forløber over en treårig periode, og hensigten er, at der i de følgende skoleår bliver
arbejdet med metoden i alle 4.-6. klasser – 1500 elever i alt. Projektet har også fokus på, hvordan skolens lokale faglige
vejledere kan være med til at udvikle, give kollegial sparring og fastholde den nye praksis på skolerne.

 

Ansøgningen er blevet udarbejdet gennem tæt samarbejde mellem skoleledere og Skoleafdelingen og bliver bakket op af
Hillerød lærerkreds og Skolelederforeningen i Hillerød.

 

Københavns Professionshøjskole (KP) står for kompetenceudvikling, implementeringsstøtte og evaluering af indsatsen i
det første skoleår. Medarbejdere fra KP har udviklet SYKL i en dansk sammenhæng, og de arbejder ud fra
forskningsbaseret viden og har gode erfaringer med praksisnær kompetenceudvikling. KP bidrager også med
følgeforskning på indsatsen og vil udvikle digitale læremidler og undervisningsmaterialer, så erfaringerne med SYKL kan
blive delt med andre skoler, kommuner og professionshøjskoler.

 

Projektbeskrivelsen er vedhæftet som bilag.

Retsgrundlag

Kommunestyrelseslovens § 40, stk. 2 og bekendtgørelse nr. 2091 af 13. december 2020 om momsrefusionsordning for
kommuner og regioner.

Økonomi



Der er følgende bevillingsmæssige konsekvenser af sagen:

 

 2022 2023 2024

Indtægter -1.773.416 kr. -865.489 kr. -293.211 kr.

Udgifter 1.773.416 kr. 865.489 kr. 293.211 kr.

Netto 0 kr. 0 kr. 0 kr.

 

Driftstilskud modtaget til efter- og videreuddannelse i folkeskolen er undtaget fra tilbagebetaling af fondsmoms til og med
regnskabsåret 2024, jf. bekendtgørelse om momsrefusionsordning for kommuner og regioner § 5, stk. 5.

 

Den samlede bevilling fra A.P. Møller Fonden udgør op til 2.933.000 kr., og bevillingen skal anvendes i perioden 2022-
2024. Budget og udbetalingsplan er vedhæftet som bilag.

 

Bevillingerne for de tre år vil ved godkendelse blive indarbejdet i budgetopfølgning 1-2022.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-04-2022

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

 

Fraværende: Thomas Brücker (A)

Bilag

Tilbagemelding om bevilling fra A.P. Møller Fonden

Projektbeskrivelse - Inkluderende SYKL-praksis

Budget og udbetalingsplan



Punkt 10: Vision for Hillerød Vest Skolen - efter kapacitetsudvidelse

21/540

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget

1. godkender, at visionen for Hillerød Vest Skolen indgår i planlægning af kapacitetsudvidelsen af skolen
2. godkender, at elevtalsprognose 2022 inklusiv V-klasserække bliver lagt til grund for konkretiseringen af, hvad der

skal om- og eventuelt tilbygges

Sagsfremstilling

Sagens baggrund

Med budget 2022-2025 besluttede byrådet at afsætte en anlægsramme til kapacitetsudvidelse på skolerne i den vestlige
del af Hillerød by herunder Hillerød Vest Skolen. Beslutningen blev truffet på baggrund af en forventning om markant
stigning i antallet af elever i skoledistrikterne de kommende ti skoleår (baseret på elevtalsprognose 2021). For Hillerød
Vest Skolens vedkommende er der tale om en forventet elevudvikling på +8 klasser i elevtalsprognosens ti skoleår, hvilket
er seks klasser mere end den nuværende kapacitet kan rumme.

 

Med udgangspunkt i forventningen om, at alle tre skoler i den vestlige del af Hillerød by står over for en markant
udvidelse af deres elevgrundlag de kommende ti år godkendte Børn, Familie og Ungeudvalget på møde d. 4. oktober 2021
et oplæg til rammerne for udarbejdelse af visioner for de tre skoler. I visionerne skal skolernes ledelser forholde sig til,
hvordan de ønsker, at deres skole skal se ud i fremtiden. Samtidig vil der være behov for en ønsket strategi for skolen i en
overgangsperiode med byggeplads og umiddelbar kapacitet. Rammerne for visionsarbejdet på Hillerød Vest Skolen er
vedlagt som bilag 1.

 

Nærværende sag omhandler udelukkende en vision for Hillerød Vest Skolen. Visionsarbejdet på både
Hillerødsholmskolen og Sophienborgskolen er af flere omgange blevet forsinket som følge af covid19-restriktioner, der
har gjort at skolerne ikke har kunnet afholde inddragende temadag og workshops. Visionsarbejdet på de to skoler er dog
godt i gang og vil blive behandlet på ekstraordinært møde i Børn, Familie og Ungeudvalget d. 27. april 2022.

 

Vision for Hillerød Vest Skolen

Den forventede vækst i elevgrundlæget for skoledistriktet ligger i Ålholm. Det er derfor også her, at der er behov for
udvidelse af skolens kapacitet.

 

For Ålholm er udgangspunktet, at kapaciteten skal udvides ved, at finde seks ekstra klasselokaler via ombygning af
skolens nuværende arealer. Det er forventningen, at Hillerød Vest Skolen, afdeling Ålholm i løbet af de næste ti år vil
udvikle sig fra at være en afdeling med 32 klasser i dag til at være en afdeling med 40 klasser. Dette svarer til en
forventning om 200 elever mere end i dag. Kapaciteten på skolen er estimeret til at være 34 klasselokaler.

 

På denne baggrund har skolen i perioden medio oktober 2021 til og med februar 2022 arbejdet med udarbejdelse af en
vision for Hillerød Vest Skolen. Visionen er vedlagt som bilag 2.

 

Visionen er udarbejdet af ledelsen på Hillerød Vest Skolen og lærere, pædagoger og skolebestyrelsen har været inddraget
og spillet en aktiv rolle i arbejdet.



 

Hillerød Vest Skolens overordnede vision er, at skolen skal have plads til forskellighed og give alle elever

mulighed for at deltage. Den skal være førstevalg for forældre i skoledistriktet og en attraktiv arbejdsplads for
medarbejderne. Det forudsætter inkluderende lærings- og fagmiljøer både inde og

ude. Fysiske miljøer som bl.a. skaber inspiration og fleksibilitet til at arbejde med gruppe- og projektarbejde samt co-
teaching (systematisk undervisning med to voksne).

 

I visionen bliver der på sidste side nævnt et behov for en helhedsplan. Med dette ønsker skolens ledelse at pege på et
behov for samtidig at tage højde for:

kapacitetsbehov til almenklasser, på baggrund af elevtalsprognosen
kapacitetsbehov til V-klasserækken (det nest-inspirerede tilbud, som starter med en børnehaveklasse i 2022 og
udvikles til en fuld klasserække (se nedenfor)
kapacitetsbehov medført af øget fokus på mellemformer og inklusion i forlængelse af reformprogrammet.

Forvaltningen gør opmærksom på, at de tre ovennævnte punkter skal indgå i delprojektet om kapacitetsudvidelsen af
Hillerød Vest Skolens Ålholmafdeling.  

 

Det er forvaltningens anbefaling at visionen indgår i det videre forløb med planlægning af kapacitetsudvidelsen på skolen,
således at udvidelsen sker i tråd med skolens ønsker for fremtiden.

 

Konkretisering af kapacitetsudvidelsen af Hillerød Vest Skolen

Med budget 2022-2025 blev som nævnt afsat en anlægssum til kapacitetsudvidelse på bl.a. Hillerød Vest Skolen.
Udvidelsens omfang blev estimeret på baggrund af elevtalsprognose 2021. Det er forvaltningens anbefaling, at
konkretiseringen af det endelige behov for ekstra klasselokaler baseres på elevtalsprognose 2022, som bliver politisk
behandlet på et ekstraordinært møde i Børn, Familie og Ungeudvalget 27. april. 2022.

 

Med budget 2022-25 pkt. 74 besluttede byrådet at oprette et Nest-inspireret pædagogisk tilbud med en klasserække
bestående af 16 almenelever fra distriktet og fire visiterede elever med autismespektrumforstyrrelse. Fra og med skoleåret
2022/23 bliver der på Hillerød Vest skolen, afd. Ålholm derfor oprettet en 0. klasse med 16 almenelever og fire visiterede
elever. Klassen bliver benævnt 0.V. Selvom V-klasserne indeholder 16 almenelever fra skoledistriktet, er der risiko for at
oprettelsen af V-klasserækken på nogle årgange vil betyde et klassespor mere end ellers på afdeling Ålholm.

 

Kapacitetsbehovet inklusiv V-klasserækken vil første gang blive vurderet på baggrund af elevtalsprognose 2022. Her vil
det være nødvendigt at have fokus på flere ting; en V-klasse kræver optimalt set et stort klasselokale (65-75 m2) samt et
tilknyttet flexrum til bl.a. social læring. Herudover skal der være plads til egen garderobe til klassen i umiddelbar
sammenhæng med klasselokalet.

 

Forvaltningen anbefaler, at den endelige beslutning om, hvor meget kapacitet Ålholm-afdelingen skal udvides med
baseres på:

 

Elevtalsprognose 2022
Forventninger til kapacitet til V-klasserækken
Hensynet til mulighed for øget brug af mellemformer for, at det fysiske læringsmiljø understøtter plads til
forskellighed.



 

Herunder om beslutningen om at placere V-klasserækken på Ålholm betyder, at der skabes behov for ikke kun ombygning
men også nybyggeri for at sikre den nødvendige kapacitet.

Retsgrundlag

Folkeskolelovens §40 stk. 2.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-04-2022

Udvalget godkendte indstillingen med bemærkning om, at drøftelsen af udviklingen af almenmiljøet i skolens afdeling
Alsønderup, som udvalget bestilte den 9. marts 2022, tages op ved et senere møde.

 

Fraværende: Thomas Brücker (A)

Bilag

Rammer for visionsarbejdet på Hillerød Vest Skolen.DOCX

Vision - Hillerød Vest skolen.pdf



Punkt 11: Attraktive folkeskoler

19/4838

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget tager sagen til efterretning.

Sagsfremstilling

Sagens baggrund

Sagen fremlægges med henblik på at orientere Børn, Familie og Ungeudvalget om status på arbejdet med at skabe
attraktive folkeskoler samt give udvalget lejlighed til at drøfte pejlemærkerne for det videre arbejde med at gøre
folkeskolen til det naturlige førstevalg for endnu flere familier i Hillerød Kommune.

 

Attraktive folkeskoler er en overordnet ramme for den løbende kvalitetsudvikling på folkeskoleområdet i Hillerød
Kommune. Det gælder fx det datainformerede udviklingsarbejde lokalt på skolerne og indsatser for det samlede
skolevæsen om bl.a. elevtrivsel, reformprogrammet ”Stærke fællesskaber med plads til forskellighed i almenmiljøet”,
Handleplan for matematik, Handleplan for sprog og læsning, attraktive arbejdspladser, forældretilfredshed og samarbejdet
om overgange mellem dagtilbud og skole. Overordnet kan arbejdet med attraktive folkeskoler kategoriseres i to spor:

Attraktive folkeskoler for elever og forældre
Attraktive arbejdspladser
 

Attraktive folkeskoler – historik, status og videre skridt

Hillerød Kommunes folkeskoler skal være attraktive for elever, forældre og medarbejdere og målsætningen er, at
folkeskolen er familiernes førstevalg. Samtidig har Hillerød Kommune en højere andel af elever i privat- og friskoler end
landsgennemsnittet. I skoleåret 2019-20 var andelen af elever i 0.-9. klasse, der gik på en privat- eller friskole, i Hillerød
Kommune 21,8% sammenlignet med 18,1% på landsplan (Tal fra Børne- og Undervisningsministeriets Statistikbank). 

 

Byrådet har fastlagt retningen og målene for arbejdet igennem den sammenhængende børne- og ungepolitik ”Fælles Børn
Fælles Ansvar”, reformprogrammet ”Stærke fællesskaber med plads til forskellighed i almenmiljøet” samt Hillerød
Kommunes skolepolitik 2021-25. I skolepolitikken fremgår det bl.a. at ”Folkeskolen skal være forældrenes førstevalg og
fagligt attraktiv som arbejdsplads”. Alle elever skal opleve at indgå i sociale og faglige fællesskaber, hvor de oplever at
yde en indsats og at lykkes.

 

Der er over en årrække blevet arbejdet med at tiltrække flere elever til kommunens folkeskoler for at sikre en bred
repræsentation af elever og familier på Hillerød Kommunes folkeskoler og dermed styrke sammenhængskraften.
Skolebestyrelser, skoleledere og dagtilbudsledere er blevet inddraget i, hvad der skal til for at kommunens skoler kan
blive det naturlige førstevalg for endnu flere familier. Dette arbejde har blandt andet ført til følgende tiltag:

Pjecen ”Velkommen til folkeskolerne i Hillerød”, som er henvendt til forældre til skolestartende børn.
Videndeling på tværs af skoler om arbejdet med at tiltrække flere familier til folkeskoler.
I 2020 gennemførte forvaltningen en analyse omkring skolevalg blandt forældre til skolestartende børn i Hillerød
Kommune, som bl.a. viser, at 40,4 % af de adspurgte forældre har haft deres barn skrevet op til en privat- eller
friskole og, at overvejelserne omkring skolevalg for halvdelen af forældrene starter når barnet er 0-2 år. Rapportens
resultater blev drøftet med skolebestyrelser i oktober 2020, men den efterfølgende planlagte proces med inddragelse
af skoler og dagtilbud blev bremset af Covid-19. Rapporten kan læses i bilag 1 og på side 2-4 er rapportens
hovedresultater sammenfattet.

 



Der er fortsat fokus på at styrke overgangen fra dagtilbud til skole igennem et tæt samarbejde imellem daginstitution og
skole. Der er nedsat en arbejdsgruppe med repræsentanter fra dagtilbud, skoler og forvaltningen, der har til opgave at
skabe en øget systematik for arbejdet med at skabe gode overgange for alle børn, der skal starte i skole – herunder skabe
opmærksomhed på kvaliteterne ved at vælge den lokale folkeskole.

 

Dygtige fagprofessionelle er afgørende for at skabe en folkeskole, hvor alle elever trives, dannes og bliver så dygtige, som
de kan. Tilbagemeldingerne fra skolelederne i Hillerød Kommune viser, at det er blevet sværere at rekruttere uddannede
lærere og pædagoger. Tendensen er den samme på landsplan, og problemet vil vokse i de kommende år. For at
imødekomme behovet for kvalificeret arbejdskraft vil der fra skoleåret 2022-23 blive igangsat indsatser, der skal styrke
mulighederne for at tiltrække og fastholde nyuddannede og studerende i Hillerød Kommunes skolevæsen. Dette vil bl.a.
ske gennem:

Kvalificering af praktikforløb så lærer- og pædagogstuderende oplever praktikforløb, der motiverer dem til at søge
ansættelse på praktikskolen eller en af kommunens andre skoler på sigt.
Grundig og systematisk onboarding og fastholdelse af studerende og nyuddannede medarbejdere, så nyuddannede
lærere og pædagoger gennem systematisk og grundig onboarding bliver taget godt imod og fastholdt i
imødekommende arbejdsfællesskaber.
Arbejdet skal ses i sammenhæng med, at Hillerød Kommunes samlede uddannelsesstrategi fra februar 2022 skal
omsættes i handleplaner.

 

Pejlemærker for at skabe attraktive folkeskoler

Følgende pejlemærker vil være styrende for det fortsatte systematiske arbejde med at skabe attraktive folkeskoler:

Videndeling på tværs af skoler om erfaringer med at tiltrække elever og medarbejdere til Hillerød Kommunes
folkeskoler
Samarbejde imellem dagtilbud og skoler i alle distrikter om at styrke overgangen fra dagtilbud til skole og gøre
folkeskolen til det naturlige førstevalg for distriktets børn.  
Fokus på rekruttering og fastholdelse af studerende og nyuddannede lærere og pædagoger.
Fokus på at skabe karriereveje for lærere og pædagoger med henblik på at fastholde dem i skolevæsnet fx gennem
efteruddannelse til vejleder på egen skole, i det kommunale ressourceteam eller onboarding af medarbejdere med
talent for ledelse.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-04-2022

Udvalget udsatte sagen til udvalgets møde i maj 2022.

 

Fraværende: Thomas Brücker (A)

Bilag

Bilag 1 Rapport om valg af skole



Punkt 12: Generationernes Kvarter - orientering om tidsplan

21/5223

Indstilling

Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget og Omsorg og Livskraftsudvalget at indstille til byggeudvalget at
indstille til økonomiudvalget og byrådet at tage til orientering at:

1. tidsplanen for Generationernes Kvarter forsinkes op til et år.
2. forsinkelsen potentielt medfører kapacitetsudfordringer for både dagtilbudskapaciteten og kommunens

forsyningspligt i forhold til plejeboliger.
 

3. Direktionen indstiller at udvalget drøfter status og revideret plan og på den baggrund beder formanden medtage
fremkomne pointer til byggeudvalgets behandling.

Sagsfremstilling

Den gældende tidsplan for Generationernes Kvarter tager udgangspunkt i, at Hillerød Kommune kan stille garanti for en
del af OK-Fondens forarbejder, så der kan udarbejdes kravspecifikationer og udbudsmateriale sideløbende med
lokalplanen. Planen giver mulighed for at tage byggeriet i brug i 2027 og imødekomme de kapacitetsproblemer, som
prognoserne for de kommende år viser.

Det viser sig, at disse arbejder ikke kan udføres sideløbende, og derfor vil byggeriet tidligst kunne tages i brug i 2028.

 

I den juridiske gennemgang af spørgsmålet om garantistillelse er der stillet spørgsmålstegn ved det lovlige i, at
kommunen stiller garanti før skema A. Forvaltningen har forelagt problemstillingen for Indenrigs- og Boligministeriet,
som ikke mener, der findes lovhjemmel til at stille garanti i denne sag.

 

Det betyder, at der udarbejdes lokalplan fra kommunal side først, og at OK-Fonden træder ind i projektet, når der
foreligger en godkendt lokalplan samt en skema A godkendelse.

 

Garantien er nødvendig, da OK-Fonden ikke selv ejer plejehjemmet, men opretter en selvejende institution, der opfører,
ejer og driver plejehjemmet som almene ældreboliger. Denne selvejende institution har ikke økonomiske midler, før
skema A er godkendt, og kan derfor ikke igangsætte forarbejderne i samarbejde med Hillerød Kommune, før skema A er
godkendt. Skema A kan ikke godkendes, før der foreligger en lokalplan.

 

Lokalplanarbejdet igangsættes derfor nu uden OK-Fonden eller evt. med dem tilknyttet som konsulent i det omfang, de
kan levere dette uden økonomisk garanti.

 

De øvrige arbejder igangsættes sammen med OK-Fonden, når skema A foreligger. Dette medfører en forsinkelse på op til
1 år for færdiggørelsen af byggeriet.

 

Pavillonerne på Roskildevej 18 vil kunne udfylde de manglende daginstitutionspladser i denne periode. I anlægsønsket for
pavillonerne er det forudsat, at de købes efter endt lejeperiode, og udgifterne vil derfor hovedsagelig gå til fortsat drift
samt eventuel flytning, såfremt dette bliver nødvendigt. Der er deponeret for pavillonerne ved indgåelse af kontrakt.

 



I forhold til plejeboliger er det grundet den lange tidshorisont vanskeligt at forudsige den præcise udfordring med
overholdelse af plejeboliggarantien. Plejeboliggarantien indebærer, at kommunen skal tilbyde en plejebolig senest 60 dage
efter, at den er bevilget.

 

Med udgangspunkt i den seneste plejeboligprognose fra 2021 anslås det, at der vil være 25 flere borgere på venteliste i
2028 end 2027 med den nuværende plejeboligkapacitet på 390 boliger. I alt anslår prognosen, at 163 borgere forventes at
stå på venteliste i 2028. Forvaltningen angiver, at en venteliste på cirka 9 % af den samlede kapacitet svarende til cirka 35
borgere er passende. Dette svarer nogenlunde til den aktuelle venteliste, der medio marts var på 33 borgere. Det seneste år
har ventelisten ligget på mellem 30 og 45 borgere.  

 

Generelt har der været stor usikkerhed i de udarbejdede plejeboligprognoser, hvilket skal ses i lyset af, at behovet for
boliger er tæt forbundet med kapaciteten af midlertidige døgnpladser, hvor mange borgere, der får hjælp i eget hjem og
herunder aktiviteten på hospitalerne.

Sideløbende med Generationernes Kvarter pågår aktuelt en analyse af potentielle tilbygningsmuligheder til eksisterende
plejehjem. Analysen er under udarbejdelse, men en udbygning vurderes for nuværende ikke at kunne afhjælpe
udfordringen. Manglende plejeboliger vil kunne betyde, at flere borgere vælger plejebolig i andre kommuner, hvilket
medfører øgede udgifter til mellemkommunal afregning. Borgere, der vælger denne løsning vil til gengæld ikke have
behov for ydelser i hjemmet og/eller en midlertidig døgnplads.

Retsgrundlag

Støttebekendtgørelsen.

Økonomi

Sagen har som udgangspunkt ikke økonomiske konsekvenser. Forsinkelsen indebærer en justeret periodisering af
rådighedsbeløbet og vil blive justeret i forbindelse med budgetopfølgningerne.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-04-2022

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til byggeudvalget, økonomiudvalget og byrådet.

 

Fraværende: Thomas Brücker (A)

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 06-04-2022

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til byggeudvalget, økonomiudvalget og byrådet.

Bilag

Svar fra ministeriet vedr. lovhjemmel

Tidsplan marts 2022



Punkt 13: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

21/18088

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt orienterer om
aktuelle emner med interesse for udvalget.

 

Udvalgets årsplan er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-04-2022

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

 

Fraværende: Thomas Brücker (A)

Bilag

Bilag - Årsplan 2022 Børn, Familie og Ungeudvalget , april 22



Punkt 14: Ankestyrelsen - udtalelse om sagsbehandlingsfrister på det sociale
område - supplerende sagsfremstilling

22/2403

Indstilling til Børn, Familie og Ungeudvalget den 06.04.2022

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget indstiller til økonomiudvalg og byrådet at godkende at:

1. sagsbehandlingsfristerne fremover revideres hvert andet år
2. godkende udkast til redegørelse til Ankestyrelsen om kommunens overholdelse af reglerne om

sagsbehandlingsfrister i retssikkerhedslovens § 3 stk. 2.

 

Supplerende sagsfremstilling efter byrådets møde den 30.03.2022

Byrådet besluttede den 30. marts 2022 at bede Børn, Familie og Ungeudvalget om at se på svarudkastet til Ankestyrelsen
om kommunens overholdelse af retssikkerhedslovens § 3, stk. 2 igen og komme med en ny indstilling til
økonomiudvalget og byrådet i april.

 

Forvaltningen har efter byrådsmødet udarbejdet et nyt udkast til udtalelse til Ankestyrelsen der er vedlagt som bilag.

 

I brevet er der lagt op til, at byrådet fremover reviderer sagsbehandlingsfristerne hvert andet år, hvilket er baggrunden for
indstillingens punkt 1.

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget indstiller til økonomiudvalget og byrådet at godkende udkast til
redegørelse til Ankestyrelse om kommunens overholdelse af reglerne om sagsbehandlingsfrister i retssikkerhedslovens §
3, stk. 2.

Sagsfremstilling

Hillerød Kommune har den 10. februar 2022 modtaget et brev fra Ankestyrelsen, hvor de på baggrund af henvendelser fra
bl.a. forældregruppen til børn med handicap i Hillerød Kommune – 110 familier anmoder byrådet om en udtalelse
vedrørende sagsbehandlingsfrister på det sociale område.

 

Ankestyrelsen vil på baggrund af udtalelsen vurdere, om der er anledning til at rejse en tilsynssag. 

 

Byrådet skal særligt redegøre for følgende:

 

Giver Hillerød Kommune borgerne besked, hvis sagsbehandlingen i deres sag strækker sig ud over den
sagsbehandlingsfrist, som kommunen har offentliggjort på hjemmesiden efter retssikkerhedslovens § 3, stk. 2?
Hvordan giver Hillerød Kommune borgerne i givet fald besked om en overskridelse af sagsbehandlingsfristen, og
hvordan sikrer kommunen, at det er dokumenteret på borgerens sag, at denne besked er givet?
Hvordan sikrer kommunen, at praksis er i overensstemmelse med Ankestyrelsens udtalelser om, at
sagsbehandlingstiden skal regnes fra det tidspunkt, hvor myndigheden har modtaget en ansøgning, og indtil
afgørelsen er truffet?
Følger byrådet op på, om forvaltningen overholder de offentliggjorte sagsbehandlingsfrister?



Justerer Hillerød Kommune arbejdsrutiner og arbejdsgange, eller fastsætter byrådet nye frister, såfremt
forvaltningen i større omfang i det daglige ikke lever op til de af byrådet fastsatte frister?
Hvordan sikrer byrådet, at der er fastsat og offentliggjort sagsbehandlingsfrister på alle de relevante
ansøgningsparagraffer i overensstemmelse med retssikkerhedslovens § 3, stk. 2?

 

Forvaltningen har udarbejdet et udkast til svar til Ankestyrelsen.

 

Kommunen skal på det sociale område fastsætte frister for, hvor lang tid der må gå, fra en borger søger om hjælp, til
afgørelsen skal være truffet. Sagsbehandlingsfristerne er et udtryk for kommunens serviceniveau, og de bliver fastsat, så
de svarer til den tid, som i praksis går med at behandle størstedelen af de enkelte sagstyper. Byrådet har godkendt de
gældende sagsbehandlingsfrister den 16. december 2020.

 

Fristen regnes fra det tidspunkt, hvor kommunen modtaget en ansøgning, til afgørelsen er truffet. Som udgangspunkt skal
ansøgninger om hjælp behandles så hurtigt som muligt. Hvis der i lovgivningen er fastsat en frist, er det den frist som
gælder. De fastsatte frister gælder også sager, som Ankestyrelsen har hjemvist til fornyet behandling og afgørelse.

 

Fristerne bliver revideret efter behov og mindst en gang hver fjerde år.

 

De til enhver tid gældende sagsbehandlingsfrister kan ses på kommunens hjemmeside.

Retsgrundlag

Retssikkerhedslovens § 3, stk. 2.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 09-03-2022

Udvalget udsatte sagen til Børn, Familie og Ungeudvalgets ekstraordinære møde den 21. marts 2022.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 21-03-2022

Udvalget godkendte indstillingen med anbefaling om, at økonomiudvalget drøfter, om det vil være givende med nogle
præciseringer i forhold til den nuværende praksis, og om fristerne skal revideres oftere end hvert 4. år.

Beslutning i økonomiudvalget den 23-03-2022

Økonomiudvalget godkendte indstillingen og beder forvaltningen komme med forslag til eventuel præcisering af
redegørelsen til Ankestyrelsen inden byrådets møde den 30. marts 2022, jf. indstillingen fra Børn, Familie og
Ungeudvalget.

 

Sag om revision af kommunens sagsbehandlingsfrister kommer til politisk behandling i løbet af nogle måneder.

 

Økonomiudvalget sender sagen videre til byrådet.

 

Afbud: Susanne Due Kristensen (A), Lars Ole Skovgaard Larsen (O)



Stedfortræder: Louise Colding Sørensen (A)

 

Beslutning i byrådet den 30-03-2022

Byrådet besluttede at bede Børn, Familie og Ungeudvalget om at se på svarudkastet til Ankestyrelsen igen og komme med
en ny indstilling til økonomiudvalget og byrådet i april samt at anmode Ankestyrelsen om udsættelse af svarfristen til efter
byrådets møde den 27. april 2022.

 

Bilaget ”Udkast til udtalelse om Hillerød Kommunes håndtering og fastsættelse af sagsbehandlingsfrister, revideret
udkast 29.03.2022” er sendt til byrådets medlemmer før mødet og vil blive vedhæftet referatet.

 

Afbud: Annette Rieva (V)

Stedfortræder: Ole Roed Jakobsen (V)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-04-2022

Udvalget godkendte indstillingen, med enkelte korrekturmæssige ændringer i brevet, og sender sagen videre til
økonomiudvalget og byrådet.

 

Jørgen Suhr (B) stemte imod indstillingen, idet han ønskede følgende formulering tilføjet til brevet efter 2. afsnit:

”Hillerød Byråd skal beklage, at vi ikke har haft mulighed for at svare Ankestyrelsen inden tidsfristens udløb. Derudover
vil vi se positivt på en eventuel tilsynssag, såfremt Ankestyrelsen vurderer, at nedenstående svar giver anledning til tvivl
om kommunens håndtering og fastsættelse af sagsbehandlingsfrister.”

 

Fraværende: Thomas Brücker (A)

Bilag

Ankestyrelsen - høring om mulig tilsynssag 10.02.2022

Udkast til udtalelse om Hillerød Kommunes håndtering og fastsættelse af sagsbehandlingsfrister

Sagsbehandlingsfrister for Jobcentret, godkendt af byrådet 16.12.2020

Sagsbehandlingsfrister for Ældre og Sundhed, godkendt af byrådet 16.12.2020

Sagsbehandlingsfrister for Familier og Sundhed, godkendt af byrådet 16.12.2020

Sagsbehandlingsfrister for Dagtilbud og Skoleafdelingen, godkendt af byrådet 16.12.2020

Sagsbehandlingsfrister for Borger- og Socialservice, godkendt af byrådet16.12.2020

Udkast til udtalelse om Hillerød Kommunes håndtering og fastsættelse af sagsbehandlingsfrister, revideret udkast
29.03.2022

Udkast til udtalelse om Hillerød Kommunes håndtering og fastsættelse af sagsbehandlingsfrister revideret udkast
04.04.2022



Punkt 15: Digital godkendelse af referat

21/18417

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-04-2022

Godkendt.
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